
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

  

Praha 22. června 2020 

Čj. MO 171998/2020-8694 

Sp. zn. SpMO 29105/2020-8694 

 

 

 

 

Poskytnutí informací  

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 28. května 2020  žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), o 

poskytnutí informací vztahujících se k přehledu hlavních druhů techniky a výzbroje AČR, k milníku 

2020 podle Koncepce výstavby AČR, ke kontrolnímu závěru NKÚ z kontrolní akce 99/15 a k 

přijímacím řízením na Fakultě ekonomiky a managementu Univerzity obrany. 
 

K jednotlivým bodům žádosti byly žadateli poskytnuty následující informace. 

 

Ad 1)  

Požadovaný přehled hlavních druhů techniky a výzbroje AČR k 1. lednu 2020 je přiložen.  

 

 

Ad 2)  

Podle Koncepce výstavby Armády České republiky Ministerstvo obrany nedisponuje informací o 

dosažení Milníku 2020 k 31. květnu 2020. Takováto informace ještě nebyla vytvořena, resp. 

zaznamenána ve smyslu § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb.  

 
Informace o průběhu naplňování Koncepce výstavby Armády České republiky 2025 včetně Milníku 

2020 jsou každoročně vyhodnocovány a předkládány vládě ve Zprávě o zajišťování obrany České 

republiky. Tyto zprávy obsahují utajované informace spadající pod položku 12 přílohy 5 nařízení vlády 

č. 522/2005 Sb., kterým se stanoví seznam utajovaných informací. Poslední průběžné hodnocení plnění 

Milníku 2020 ke konci roku 2018 obsahuje Zpráva o zajišťování obrany České republiky, čj. V213-

4/2019-3691, ze dne 6. června 2019. Tento dokument je klasifikován stupněm utajení Vyhrazené 

v souladu se zákonem č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, 

ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

Ad 3)  

Evidované počty změn rozpočtů nákladových středisek za roky 2016 až 2019  
 Rok  Počet změn  
2016  24 165  
2017  24 016  
2018  24 502  
2019  26 106  
 

Ad 4) 

Na internetových stránkách Univerzity obrany v Brně jsou aktuálně zveřejněny zprávy o průběhu 

a výsledcích přijímacího řízení na Fakultu ekonomiky a managementu z let 2009 až 2014 v souladu 

s vyhláškou č. 343/2002 Sb., o postupu a podmínkách při zveřejnění průběhu přijímacího řízení 



 2 

na vysokých školách. Kopie starších zpráv z let 2005 až 2008, tedy od vzniku dané fakulty, jsou 

přiloženy, s výjimkou přílohy ke zprávě z roku 2007, která se již nedochovala.  

 

 

 


